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— Wczoraj jako w dzień B o ż e g o  C ia ła ,  które to 

święto Kościół Rzymsko-Katolicki z taką uroczysto
ścią zwykł obchodzić, w Kościele Metropolitalnym 
Śgo J a n a  celebrował JW. X. Biskup Nominat Prusjeń- 
ski, Rzewuski z N. SAKRAMENTEM, i odprawił pro
cesję wewnątrz Kościoła, któremu asystowali: Jene- 
rał-Lejtnant Senator Mazurkiewicz i Rz: Radca Stanu 
Bagniewski; podpory baldakinu nieśli: Jenerał-Major 
Witkowski Prezydent Miasta, P. o. Sekretarza Stanu 
przy Radzie Administr: Zaborowski, R.R.St. Szemioth 
Vice-Prezes Banku Polsk:, Radca Stanu Krzyżanow
ski Dyrektor Wydziału Wyznań w Komissji Rządo
wej Spraw Wewn: i Duch:, Referendarz stanu Stron- 
czyński i Pułkownik Lachnicki zostający do szczegół: 
por: przy Namiestniku Królestwa; poprzedzony D u
chowieństwem przy asystencji cechów z jarzącem świa
tłem. — W Kościele Ś. A l e x a n d r a  Summę celebrował 
JX. Jagodziński, Prefekt Instytutu Głuchoniemych. 
Kazanie wypowiedział Xiądz Stanisław Ulanecki, S. T. 
i O. P. D. Na chórze przy towarzyszeniu organ, dały 
się słyszeć prześliczne sola jednej z Dziewic, Parafian
ki Śgo A l e x a n d r a  P. B., którym wtórowały głosy 
wychowanie Instytutu Ociemniałych. Po południu zaś 
o godzinie 5ej, uroczysta wystąpiła Processja, z po
wodu zaś niepewnej pogody ograniczyła się na obcho
dzie w około Kościoła; celebrował JW. Xiądz Biskup 
Rzewuski, cztery zaś Ewangelje śpiewali: X. Kacza
nowski, Dziekan wojskowy, X. Podolski, Dudrewicz, 
Członkowie Konsystorza i X. Stojakowski, Prefekt 
Szkół.

(Rus: Inw.) Przez Najwyższy rozkaz z d. 29go Maja 
J. C. W. w. Xiążę Cesarzewicz Następca Tronu Ale
xander Alexandrowicz, mianowany został atamanem 
wszystkich wojsk kozackich i szefem pułków 1 gw: a- 
tamańskiego kozaków i smoleńskiego ułanów Nr 3ci; 
1. gw: i posielennego wyborgskiego fińskiego bataljonu 
strzelców N. 9, zachowujących nazwę pułków i batal
jonu J. C. W. Cesarzewicza Następcy Tronu i zaliczo
ny został do pułku kozaków l.-gw: do kozackich kau- 
kazkich szwadronów l.-gw: Własnego J. C. Mości kon
woju, do uralskiego kozackiego dywizjonu l.-gw, i doń
skiej kozackiej baterji l.-gw:; poprzednie pułki J. 0. 
Wysokości, Perejaslawski dragonów N. 18 i astrachań
ski grenadjerów N. 12, mają odtąd nazywać się: pier
wszy, perejesławskim dragonów Nr 18ty J. C. Wyso
kości Cesarzewicza następcy tronu; a drugi, astrachań 
skim grenadjerów N. 12 J. C..W. Cesarzewicza Następ
cy tronu. Przez tenże Najwyższy rozkaz J. C. W. W. 
Xiążę Paweł Alexandrowicz, mianowany został szefem 
grodzieńskiego pułku huzarów l.-gw:. (D. W.)

— Magistrat Miasta Warszawy. — W dalszym cią
gu ogłoszenia swego, podaje do wiadomości, że 1) Pan

Bernstein Jan pod Nr 2996; 2) P. Fliinkier Henryk 
pod Nr 1490; 3) P. Kajzer Fryderyk pod Nr 219; 4)
P. GauKrystjan pod Ńr 1557 zamieszkali, jako wy
kwalifikowani Majstrowie, upoważnieni zostali do pra
ktykowania w professji ciesielskiej.— P. o. Prezyden
ta, Jeneralnego Sztabu Jenerał-Major, Witkowski. — 
Naczelnik Kancellarji, Luceński. (D. W.)

— Dyrekcja Wyścigów Konnych w Królestwie Pol- 
skiem.—Podaje do powszechnej wiadomości, że w pro
gramie wyścigów konnych w Łowiczu w r. b. odbyć się 
mających, zaszły zmiany następujące: Gonitwa NroH, 
w której jeździć mieli Panowie, zamienioną została na 
gonitwę jeżdżoną przez Żokei, z wagą nie tak jak to 
było podane, dla 4-letnich 170, dla 5-letnich 180, dla 
6-letuich i starszych 185 funtów, lecz dla 4ro-letnicb 
150, dla 5-letnich 160, dla 6-letnich i starszych 165 
funtów; inne warunki pozostają bez zmiany. Nadto 
jeszcze postanowioną została nagroda z podpisów, za 
gonitwę dla koni wierzchowych nietresowanych, 
jeżdżonych przez Panów, bez zrównania wagi werśt 
i y 2, meldunki do której otwarte będą aż dorozpoezę 
cia gonitwy. W końcu Dyrekcja uprzedza, że ostate
czne mianowanie koni do gonitw Łowickich, jak to 
ogłoszonem było, odbędzie się wd. 8 (20) Czerwcąr.b.B  
w biurze Dyrekcji, przy którem połowa stawek uiszczo
ną być winna, jako przepadek. — Prezes (podpisano) 
Józef Zamoyski.—Sekretarz A. Tykel.

— Główna Kassa Oszczędności z Kantorem Pomo
cniczym w gmachu szkolnym, za Kośeiołem Śgo A l e 
x a n d r a  przy Alei Belweders. pomieszczonym, w tygo
dniu upłynionym dod. 3 0 Maja (11 Czer:) r. b. włącznie, 
wydała xiąźeczek nowych 71; na które, tudzież na 
dawniejsze w 360 wnioskach, złożono rs. 6,819 kop: 60.
Na żądanie zaś 79 Uczestników (prócz procentu 
rs. 15 k: 55 V2, należnego za rok bieżący od całkowi
tych odbiorów), wypłaciła rs. 3,673 kop: 10, i umo
rzyła xiążeczek 17. Przeto Uczestników 16,153 po
siada kapitał rs. 556,413 kop: 88 l/ t . (Dz: War:).

— Wczoraj przyjechali do Warszawy: z twierdzy 
Nowogeorgiewskiej Jenerał-Lejtnant Żukowski, z Pe
tersburga: Jenerał-Lej tnant Orlow ls zy ,  Jenerał-Ma 
jor Peretz, i Świty J. C. K. M. Jenerał-Major Xiążę 
Sain- Witgensztejn-Berleburg; Jen:-Major Drejer z Czy- 
źewa; Jene:-Major Dehn, i Rz: TajnyRadca Hubę, z Pe- f  
tersburga.— Wyjechali zaś: Jen:-Major Czengery, d o i  
Piotrkowa; oraz zagranicę: InspektdrAustrjackiej k a -B  
walerji Xżę Lichlenstejn-, Austrjackich wojsk Pułko-B  
wnik Kavv: Thom: Rotmistrz Hr: Huniady, i Naczelo: Ar- B  
tyllerji Warsz: Wojen: Okręgu Jen:-Adjutant Suwartz. £|

— Jutro, jako w 24tą rocznicę śmierci ś. p. Wa B  
wrzyńca Wy Siekierski ego, odbędzie się NabożeństwoB 
żałobne o godz: 9ej z rana u XX. Karmelitów na Łe-B
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sznie, na które pozostała Żona, Znajomych i Przyja
ciół zaprasza. (8817.)

— Jutro o godzinie 9ejrano odprawione będzie Na
bożeństwo za spokój duszy ś. p. Ignacego Herbczml- 
M ego, w Kościele XX. Reformatów, na które pozostała 
Wdowa,Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza

(Nr 8816).
r  Jutro ogodzinie lOej zrana odprawionem bedzie 

Nabożeństwo, za spokój duszy Marji Niewiarowskie! 
w Kościele PP. Wizytek. (Nr 8818). h

~  Już miesiąc upłynął, jak złożyliśmy na wiecznv 
spoczynek zwłoki ś. p. Roberta Zieglera, Kupca i O 
bywatela Miasta tutejszego, oraz Sędziego Trybunał,,' 
Handlowego, a jeszcze niema boleść napełn a serca 
Rodziny i Przyjaciół. Nie chcemy jeszcze wierzyć że 
ten, do którego w każdem zdarzeniu, udawaliśmy sie 
p o ra d ę  a me odchodzili nigdy bez pomocy i X £  
j  J ’ opuścił już nas na zawsze. Zaiste mało iest lu
dzi, którzy by obok niezłomnej prawości 'i wszechstron 
nego wykształcenia, posiadali tyle słodyczy charakte' 

UJmowai™  aobie wszystkich. Kochany i sza
tni 1°  n P°WSZ?chni? ^ P- Robert, pozostawił po sobie 
łni t • A  a boleść osieroconej Żony z trojgiem ma
łoletnich Dzieci, BÓG tylko jeden ukoić po§S  -  
t^zesc jego pamięci.

M - f0 s °by u i. # e  się na wyścigi konne rogatkami 
M okotowskim i i Jerozolimskiemi, wolne są od posia
dania dowodów legitymacyjnych. (G. P.)

^ ładów Publicznych Professorów  
ozkoły Głównej, które urządzone zostały na korzyść 
Studentów tejże Szkoły, potrzebujących wsparcia, 
w sali redutowej, w przeciągu czasu od 3 Igo Marca 
do 2go Czerwca r. b., zebrano rs. 2,496 kop: 45, z cze
go po odtrąceniu wydatków na urządzenie sali, druk 
biletów, służby 1 1. p., w ilości rs. 280 kop: 39, pozo-
„?vh,CK ^ g°  dochodu. rs- 2>216 k«P: 6. Summa ta 
iarvrh J  - iua zasiłki dla niezamożnych a odznacza
ły  1 Postępowaniem Studentów Szko
cjach żyrim  a w P °łroczu bieżącym, jak i po waka- S tvnk i ^dz?me Pr°fessorów, którzy wzięli udział 
kowanie^ nrtpH skła;da zarazem publiczne podzię- 
kcji Teatrńw p e)'’3z.vstkiem JWmu Prezesowi Dyre- 
bywania wvkłarU Hauke, za dozwolenie od-

redutowej, następnie Pa- 
uowi, Natansonowi nerowi i Wolffowi, Kauffman- 
zolne zajęcie sie snr/pT “ewaldowi, Wendemu, za mo- 
dwom pierwszym ktdr/v^ detów’ a w szczególności 
z mnemi K s i ę ż m i  y P°srędniczyli w stosunkach
trów, PP Szpanow skiem uT /af 5 aSSJerom obu T ea‘
zajmowali się sprzedać mi / .  kiemu, którzy także 

. T  Niepogoda X L f i g f r  (Dz: W.) 
się  licznie onegdaj na Oratr,,-; Publiczności zebrać 
lickim  po raz drugi w y k o n a n o ' W kościele Ewange- 
torowie i artyści zebrali Sie w, anowni jednak ama- 
przykry czas i z równą jak bez względu na
wywiązali się z zadania. Prawda - k dokładnością 
nia sztuki, zgromadził ich wyższy roi nk zam iłowa
go, dla której nie wahali się p ośw iec ić*  bliźnie’ 
Cześć zatem  słuszna należy się wszystkim V t -udu-‘ 
Panom  co w wykonaniu Oratorjum przyjęli 
oraz Szanownemu Dyrektorowi Moniuszce, za k“ la ł’

nek muzykalny, najsłodszą wszakże nagrodę znajdą 
w własnem uznaniu, iż przyszli w pomoc nędzarzom, 
sierotom, starcom i kalekom.

— W roku bieżącym Śty W it przypadł na sam  
dzień B ożego Ciała, a chociaż przysłowie mówi, że:

Na św ięty  Wit 
S łowik cyt!

jednakże wczoraj słyszeliśm y jeszcze po ogrodach 
śpiew tego m iłego ptaszyny, jakby i on także chciał 
uczcić i brać jeszcze udział w obchodzie tak uroczy
stego dla nas Święta.

— Onegdaj między godziną 3cią a 4tą z południa, 
jedna z wiekowych topoli nad-W iślańskich, zdobiąca 
główny dziedziniec pałacu Ordynatów Krasińskich  
na Krakowskiem-Przedmieściu, parta silnym  wichrem, 
ruDęła, i w upadku swoim zgruchotała ładnego ka
sztanka, który w uprzęży sta ł pod nią. Nicpotem, 
stawać pod drzewami, w czasie burz i wichrów. Co 
więcej, Cesarz Napoleon Iszy, towarzyszom na wyspie 
Śtej H eleny  opowiadał, że nieraz dzielni zkądinąd  
żołnierze pod wpływem chwilowego nieusposobienia  
schodzili z miejsc odkrytych i stawali za górką lub  
drzewem. Cóż z tego? na odkryłem miejscu nikt nie 
poległ, a biedaka, który zeszedł na stronę, kula arm a
tnia sprzątnęła.

— Podług otrzymanych wiadomości m etereologi- 
cznych w Poniedziałek 12go b. m. półwysep Skandy
nawski i część zachodnia Rosji, nawiedzone były bu
rzą, która już dniem przódy dała się we znaki. Śro
dek tej burzy był niedaleko od Petersburga, gdzie 
deszcz padał a barometr spadł na 744 milimetrów. 
Burza postępowała w kierunku morza Czarnego. Na  
morzu Baltyckiem  panowały silne wiatry, które do 
środka Europy przynoszą z północy owe zimne po
wietrze, jakie nam obecnie daje się we znaki; przed 
kilku dniami w Petersburgu w nocy woda zamarzała, 
a bez dopiero ma pączki.— We W łoszech l i g o  b. m, 
były burze.

— Onegdajszy dzień był raczej dniem jesiennym  ale  
nigdy Czerwcowym. O godzinie 12ej w południe upadł 
grad, którego niektóre bryłki były tak wielkie jak groch. 
W niektórych domach (któż by dał wiarę?) zapalono 
na kominkach. Wszyscy zresztą od dni kilku chodzą 
w odzieniu watowem i słusznie, bo łatwo jest się prze
ziębić. Wczoraj cały dzień był zimny, chmurny a od 
czasu do czasu deszcz przepadywał.

— D. 8 b. m. i r. w Piotrkowie Trybunalskim dany 
był przez amatorów wieczór muzyczny na korzyść ubo
gich uczniów gimnazjum. Dochód z tego wieczoru wy
nosi około rs. 300.

— Jutro ma nastąpić otwarcie wystawy przem ysło
wej w Moskwie, z Królestwa 57 wystawców przesłało  
swoje wyroby.

— PP. Rentel, właściciel fabryki powozów i Norblin, 
fabrykant wyrobów platerowanych, którzy się byli udali 
na wystawę przemysłową w Moskwie, powrócili zaone- 
gdaj do Warszawy.

— P. L .Herkner, W łaściciel litograf i, wyjechał za  
granicę.

— W dniu onegdajszym, starozakon nap odN rl050  
zamieszkała, urodziła dziecię płci żeńskiej, które ma 
górną wargę rozszczepaną, to jest zajęczą, z ust w y
staje dość duży ząb, m ózg zaś pomieszczony jest z ty-
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łu głowy w osobnej pęcherzowej narośli. Pod wzglę
dem fizyologicznym, największą tu osobliwością jest 
ząb, z jakim nader rzadko człowiek na świat przy
chodzi.

— W ostatnich dniach Maja po nad Kijowem, prze
ciągały chmary szarańczy, w kierunku Południowym.

— W Zachodnich Gubernjach Cesarstwa w tych 
czasach kilka miast znaczne od ognia poniosło szko
dy, i tak były pożary w Mińsku, w Witebsku gdzie 
500 domów spłonęło, dalej w Grodku i Grodnie gdzie 
po stokilkadziesiąt domów stało się pastwą pło
mieni.

— „Poezta północna, donosi z Kowna, iż straty po
niesione przez pożar w tern mieście wynikły w dniach 
21 na 22 Kwietnia (3 na 4 Maja) obliczane są na 99 
tysięcy rubli srebrem.

— Dramat Gutzkowa „Uriel Acosta”, tłomaczony 
W roku 1847 na nasz język przez Kaplińskiego, obe
cnie przez jednego z literatów po raz drugi przełożo
ny został na język Polski wierszem nierymowym.

— Komitet Towarzystwa Resursy Kupieckiej,, zawia
damia, że w Resursie Kupieckiej dnia 20 b. m., będzie 
wieczór muzyczny w uilluminowanym ogrodzie, a na
stępnie, kolacja składkowa, dla Członków tegoż Towa
rzystwa z familją; zacznie się o godzinie 7ej wieczo
rem.— Dyrektor, Józef ZeltŁ— Sekretarz, F. Drze- 
fiński. (8783.)

—» Do dnia wczorajszego, dostawiono i przeważono 
Wełny pudów 2,997 funt: 21. J. Fuks, fabrykant z 0 -  
żorkowa, kupił z dóbr Sarnowa i Zaborowa (Lasockie
go) pudów 125 wełny średniej wańtuchów 16, z któ
rych 9 po 85 tal: za centnar i 7 po88 tal: (132 funty). 
Lipman Hentzel, 120 cent: cienkiej po 105 tal:; A. Hen
kel, 150 eent: średniej od 88 do 93 tal:. Jan Hilger 
2 nad Renu (z Dusseldorfu) około 200 cent: cienkiej 
Po 105 tal:. Schermann z Niemiec, około 300 cent: 
od 100 do 107 tal:. Fiedler z Opatówka, 400 cent:, do
bra średnia i cienka od 90 do 107 tal:. Fabrykanci ze 
Zgierza, Ozorkowa i Lodzi, dobrej średniej około 300 
cent: po 80 do 85 tal:. Hersberg, 28 cent: średniej po 
^ ly 2 tal:. Ceny w ogóle do 8 talarów na centnarze 
Wyższe od zeszłorocznych.

— Królem Kurkowym bractwa strzeleckiego w Po
d an iu  przy tegorocznym strzelaniu do tarczy, został 
ha r. b. P. Dąbrowski, Majster Szewcki.

— W dniu 5tym b. m. i r., w Królewskim ogrodzie 
W Oliwie (pod Gdańskiem), zerwano trzy zupełnie już 
dojrzałe melony, które ważyły: 10, 7 i 5 funtów. W tej 
Porze roku w tamecznym klimacie, jest to wypadek 
rzadki.

— Z polecenia Następcy Tronu Pruskiego wydane 
Zostały przez Dra Erdmaunsdorfera, Privatdocenta 
j* Uniwersytecie Berlińskim różne dokumenta i ma- 
ferjały do dziejów panowania Kurfirszta Fryderyka- 
Wilhelma Brandeburgskiego. Z źródeł tych zajmujące 
Poczerpnąć można wiadomości o stosunkach ówcze- 
shych Pruss Elektorskich z Polską, głównie dotyczą- 
tych handlu, cła i posiłków wojskowych.
^  — Do Berlina przybył dawniejszy Członek Izby 
poselskiej Pruskiej, obecnie wyższy Oficer Turecki 
“• Berwiński.

— Gounod powrócił do Paryża z Nizzy, gdzie skom

ponował nową operę Romeo i Julja, libretto jest ukła
du Juljusza Barbier, na zimę zaś obiecuje napisać 
inną operę, której treść wzięta jest z komedji Scrib’e- 
go i Legouve go, powieści Królowej Nawarry.

— W Anglji zmarli niedawno Józef Paxton, Czło
nek Parlamentu, znakomity budowniczy i ogrodnik, 
twórca pałacu kryształowego w Londynie, w którym 
mieściła się pierwsza wielka wystawa przemysłowa 
z roku 1851, oraz John Richardson, znakomity natu- 
ralista i towarzysz wypraw podbiegunowych nieszczę
śliwego Kapitana Johna Franklina.
_ — W Szkole Inżenjerji cywilnej przy Uniwersyte

cie Gandawskim w Belgji, będącej, wedle rezultatu, 
w d. 26 Maja ogłoszonego, następujący Polacy prze
szli przez ostatni examin dla otrzymania dyplomu In- 
żynjera cywilnego. Spis ich ułożony podług liczby 
punktów otrzymanych na examinie: 1) Filipkowski 
Stanisław, 2) Drewnowski Artur, 3) Ans Bolesław, 
4) Kossobudzki Ignacy, 5) Roguski Juljan, 6) Wroń
ski Ludwik, 7) Bienkiewicz Felix. Przeszedł ostatni 
examin i otrzymał dyplom Inżynjera Cywilnego Ro- 
mocki Henryk.

— „Gazeta Bydgoska” donosi: że w miasteczku 
Trzcianka w d. 3 b. m. w jednym z domów wybuchnął 
pożar. Trzy osoby zajęte ratowaniem rzeczy i roz
rywaniem palącego się budynku, zagrzebane zostały 
w płomieniach przez zapadnięcie się pułapu.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, lOgo Czerwca.— Izba Niższa u- 

chwaliła doręczyć Królowej adres z powinszowaniem, 
z powodu szczęśliwego rozwiązania Xiężnej Walji. — 
Wczoraj Sir W. Gallwej zwrócił uwagę Izby na nie
właściwość zamykania wagonów w pociągach osobo
wych, i nieotwierania takowych, nawet w najnaglej- 
szych potrzebach, jak to się wydarzyło przy świeżym 
wypadku na kolei pod Rendal. P. Gibson przyrzekł 
znieść się w tym przedmiocie z zwierzchnościami ko
lei.— Dziś ma wyjść ostatni buletyn o zdrowiu Xię- 
źnej Walji, która równie jak i dzieci, ma się wybornie. 
— Królowa zamierza za tydzień opuścić Balmoral, i 
po krótkim pobycie w Windsorze, zrobić wycieczkę 

* na wyspę Wight.— Nowy Arcy-Biskup Westminsteru 
Dr Manning, został wczoraj poświęcony na tę go
dność w Katedrze Moorfields (w City). (St: Anz:)

FRANCJA. Faryi, lOgo Czerwca. — Dzienniki tu 
tejsze podają ostatnie szczegóły o podróży Cesarza. 
Dnia 7 b. m. rano J. C. Mość przybył do zatoki Bougia. 
Na równinie Oued Summam odległej o kilka kilome
trów od miasta, na wybrzeżu morskiem, odbył przegląd 
korpusu Jenerała Perigot, komendanta prowincji Kon
stanty ny. Po rozdaniu nagród, Cesarz wrócił na po
kład statku „Aigle,“ i zaprosił do swego stołu Jenera
ła  Perigot, wszystkich Jenerałów brygady i Pułkowni
ków, oraz Pułkownika Bouvalet, komendanta Bougji. 
Podczas dnia wsiadło na flotę 3,000 ludzi niepotrze
bnych już w Algierji. O godz: 5ej Cesarz opuścił Al- 
gierję, po nieobecności 40 dniowej we Francji i prze- 
bieżeuiu 2,000 mil fr: lądem i morzem, wrócił do kra
ju. W Tulonie stanął 9go, o godz: 4ej rano; obejrzał 
okręt „Taureau,“ który dnia następnego miano spu
ścić na wodę i wyjechał lOgo do Paryża, gdzie stanął 
o godz: 5 y2 po południu.— Wczoraj głoszono, że Pre-



zesem przyszłej wystawy 1867 r. ma zostać Hr: Walp- 
wski; dziś krąży pogłoska, że Cesarz ma zamiar powie- 
rzyc prezydenturę swemu synkowi, a Vice-Prezesem 
mianować Ministra stanu P. Rouher. (Ind: B el-) ’

Paryż, H g 0 Czerwca— „Monitor" donosi że' 
n ow a  w d. 8  b. m. podpisała dekret ozdabiający orde
rem legji honor: znakomitą malarkę P. Rosa-Bonheur 
Jest to pierwszy wypadek, otrzymania krzyża przez ar’
ty s tk ę .-  Dziś odbyły się wyścigi na placu Longchamos
w lasku Bulońskim. Szło o wielką nagrodę Par,, ? 
100,000 fr. Ponieważ „Gladiator-’  
także, przeto z 1 2 2  zameldowanych koni wycofal i 
116, i tylko 5 walczyło z Gladjatorem, a w liczbie tIS 
jeden koń angielski Xięcia Beafort. Cesarz z Cesarzo 
wą i Cesarzewiczem, oraz dwór cały byli obecni n .  
djator" znowu odniósł zwycieztwo nnoi Pi A * 
nim byt Yertucadin, koń P % \t i" l)bS /e V e °  
xyku donoszą, że Pułkownik 3go pułku żuawów T«
P o r n ^ ik  Houeix de 1. B r o a L  ™
Ii się ofiar, s »ej „dragi , I)(lSwifc,;011i chc,"
Z piętra pMącego się w Mexyku domu, kilku żuawów 
W chwili bowiem kiedy wpadli na piętro, zapadła Me

n g A 10 C1 ludzie znaleź*i śmierć w płomie 
n.ach Ogromne tłumy ludu towarzyszyły ich Sowae- 
bowi. Podobno ze składek ogólnych ma być im wznie
siony pomnik. Dzienniki donoszą, że m iał miejsce po-
rvm Dn' ponuedzy Jenerałami Deligny i Legrand, w któ- 
ryin pierwszy p o le g ł .-  Xięciu Napoleonowi, jadące
mu do Tuilerjów, dla rozmówienia się z Cesarzem  
roz legały się konie, skutkiem czego Xiążę wyrzucony 
został, czy też sam wyskoczył z powozu i potłukł się 
nieco. Co zmusiło Xięcia powrócić do Meudon

(Ind: Bel:.)
Ostatnie Wiadomości.

Paryża, z dnia 14go donosi, że na 
hfvt" '̂ Cn W jakie wieczorem miejsce mieć
niatvn' arz naPr2ód ma przyjmować Ciało Dyplo- 
t o r “ 7ZnC’ stosown*e do życzenia takowego. — „Moni- 
skimi ?rzeczf  Pogłosce o pojedynku między Afrykań-
się dzieci Pani P™ 1 I?eligny 1 L e§rand- ~  Domaganie 
wvnecrra.i, (znaneJ z P™cesu La Pommerais) o
odrzuconp nD1G °+ tawarzystw ubezpieczenia, zostało
cji w y je c h a li^ !  naał' ~  Xii|ze 1 XiSżaa Braban- 
przyiai 3 1  8  do Londynu. Senat Belgijski,
?l 6 pstw poDpłnfa1111 p/ zec’w II; prawo dotyczące prze- 
ich urzędu. ° Praez Ministrów po za obrębem

ostatnia d ep esza^ str iaok f6^ ' Z l4 g °  zaPewnia’ ze 
w najważnieiszvrVi J  , a sProwadziła porozumienie 
sztyńskiej.— S ejm B er U & °h kwest-ji Szleswig-Hol- 
czyc swe prace. CSchl: Z t a ^  Wt^m tygodniuukoń-

k ie ,E m sk ie , Marienbadzk^ 1 p 11̂ ’ D k °  to : K arlsbadz- 
gen; Fridrichshaller, PuluausW ’‘l - Skie’ V ich^  K issin -
wszystkie tegorocznego czernan’ nicka * Iwonicka. 
mojej, przy rogu ulic B ie la ń sk i f  df  z ly do A Pteki 
sól Marjenbadzka, Karlsbadzka do u ^  również 
ska, K reutznaclier, szlarn i ł U2 r S P lel.b sól mor- 
Belke. (8758.)  ^ ^ h o c i ń s k i -  S.

Dowódca Aoiiogieorgiewskiei-K------------
I n ż y n ie r ó w  — W wykonaniu rozporząń^ ^ ; * ^

636

k a  Inżynierów  W arsz: W ojennego Okręgu z d. 27  M aja r. b. 
N r 2613, w Twierdzy Nowogieorgiewskiej w Z arządzie  tam e
cznej Kom endy Inżynierów, m ają odbywać się o godzinie 11 ej 
z rąna, w d. 4 (16) Czerwca, a  p rze ta rg  w d. 8 ( 20 ) t. m. i r. 
n a  wykonanie niektórych robó t z żelaza kutego i lanego w c ią 
gu r. b. w Twierdzy Nowogieorgiewskiej. W arunki szczegóło
we przejrzeć m ożna w B iórze Kom endy.— Dowódca Komen- 
dy. Podpułkownik Inżynierów, B aum garten. (D. W .).

Przyjechali do Warszawy ■
Grabowski Lud: Ob: z L ub lina  n r 1 0 6 4 ; Lubieński W ład: 

Ob: z L ublina  n r 1 0 6 6 ; T rem bicki Stan: Ob: z Kurowic 
n r 625.

W yjechali • C iecierski S tefan Ob: do Siedlec; B aron 
von Mengden Prezes Kom isji W łościańskiej do R adom ia; 
Z ieliński P io tr Ob: do Zastaw ia.

*, r * w e j* , a ** boleją żelazną s A lexandrow i- 
czowa W anda Hr: z D rezna n r 1358; Ł em picki S tan: Ob: 
z  D rezna n r 1266; Szydłowski F e lix  Ob: z D rezna n r  6 1 3 .

W yjechali koleją żelaznąt Porębska  A nna Ob: 
do K arlsbad; Rzewuski Ant: Ob: do Austrji.

PONIESIENIA..
laryla domow miasta Warszawy 

i przedmieścia Pragi,
spraw dzona podług ostatnich zmian, wydana z polecenia 
JW . O ber-Policm ajstra , w form acie kieszonkowym, wygo
dnym do noszenia z sobą. Cena kop. IO, je s t  do n a 
bycia w K sięgarni S. O rgelbranda w W arszaw ie p rzy  ulicy 
B ednarskiej N r 369b. (8063).

Dwa Domki przy u licy  R ozbrat, m urowane, o p a r - | 
terze i p iętrze, z O gródkam i, k a żd y  złożony z cz te rech ! 
Mieszkań, z oddzielnem i sionkam i i dwoma Piwnicam i, są5 

, o wynajęcia od każdego czasu, lub do sprzedania.

U A kuszerki Teofili Baranowskiej przy ulicy Śto Jań sk ie j, 
N r 18, n a  lszem  p iętrze, je s t  do wynajęcia Polcój ze sto- 
łem  i usługą, dla Osoby mającej odbyć słabość. (8124.)

T e a t r  ł d e l k i .  Ju tro , K a ta rzy n a  córka bandyty . 
(Panna Couqui przedstaw i główną rolę).

Dolina Szwajcarska. D ziś i  każdego dnia koncert 
B. Bilsego. Początek  o godz: etej, cena wnijścia od Osoby 
Z łp. 1 g r 10 .(kop. 20). (Mr S3 7 4 ).

M u « * 0  f f ir ie ts iy  W a r e s a w s k l ę j . -  D nia i«  Czerw: 
r. b . : za  obligi skarbowe 100  rs. oprócz kuponu żądają  rs. 87 
kop. 65% , da ją  rs. — k. — ; za  listy  zastaw ne Sgo okresu  
oprócz kup: za  15 rs. żądają  rs. 13 kop: 9 7 % , dają  rs. 13 
k. 94% ; Obligacje cząstkow e z r. 1835 po złp. 5 0 0 , dają ; 
rs. 101 k. 75; za certyfikaty  B anku na  oblig: cząst: lit: B. 
po Złp. 200 bez kuponu, dają rs. 26 kop. 50 (z kuponam i 
da ją  rs. 33); za  dowody Kommi9: Centr: Likwid: dają  rs. 6 
k. 15; Pożyczka Rossyjska 5 ta  z r. 1854 oprócz kuponu, żąd a 
ją  rs. 90 k. 61% ; za  nową R ossyjską pożyczkę premiową 
z  roku  1865 (oprócz kup:) oryg: żądają  rs. 106 k. —, dają 
rs. 105 k. 67; za M etaliki Sierpniowe żądają  rs. 100  k. 33, dają 
rs. lo o k .  17; za bilety B anku Państw a Rossyjskiego żądają  
rs. 92 k. 50, da ją  rs. 92 k. —; za akcje Głów: Tow: Rossyjsk: 
dróg żelaznych po rs. 125 , żądają  rs. 123 kop: 25, dają rs. — 
kop. —; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. 1 0 0 , żąda
ją  rs. 78 k. 75, dają  rs. 78 kop. 33; za akcje drogi żelaznej 
W .-W . za  sztukę żądają  rs. 79 k. — dają rs . 78 k. 50; za 
akcje kol: żelaznej W arsz:-Terespolskiej żądają rs. 100 k. 50, 
dają rs. 1 0 0 . W artość kuponu bieżącego od obligów sk a r
bowych kop: 84% , od listów  zastawnych kop: 29; pożyczki 
Z r. 1854 k. 87% .

Ceny Targowe W arszawskie— D nia 14 b. m., 
p łacono: Z a korzec pszenicy od rs. 4 k. 80  do rs. 5 k. 55; 
ży tą  od rs. 3 k. 7 %  do rs. 3 k. 30; owsą od rs. 1 k. 97%  
do rs. 1 k . 97% — Dnia 13go 1). m., okowity próby lOtej p ła 
cono za  wiadro od rs. 2  k. 66%  do rs. 2 k. 75%-, za gar- 
niec od k. 87 do kop: 90.

Z a  pozwoleniem Cenzury Rządowej,



COMTEK do KCRJERA mESZAWSKIEGO Nr 134.
Piątek. — Dnia lGgo Czerwca. — Rok 1865.

_  Miesiąc. C zerw iec, Nabożeństwo do Najsłodszego Serca 
P A N I JEZUSA, z prześlicznym wizerunkiem Tegoż Serca, 
przez Ojca Śgo błogosławieństwy udarowane, szczególniej na 
Uroczystość BOŻEGO CIAŁA i przez czas Oktawy przyda
tne, jak niemniej na samą Uroczystość Najsł: Serca po Okta
wie BOŻEGO CIAŁA przypadającą, jest do nabycia w znako
mitszych xięgaraiach, lub w mieszkaniu Autora przy ulicy W iej
skiej, w pałacu Zamojskich. Cena exemplarza złp. dwa. Bio
rący trzy exemplarze, dostaje w dodatku kwit prenumeracyj- 
ny na dziełko pod nazwą Miesiąc A nio łów , czyli N abożeństw o  
do KRÓLOW EJ A nio łów  M ABJI i  w szys tk ich  chórów n ie
biańskich przez X. lilaneckiegu Ś. T. i O. P. D. nakreślone.

d o n i e s i e n i a .
1IS T IX IT

O r to p e d y c z n o  -G im n a s t y c z n y
* zastosowaniem elektryczności 

w TOBl'KIl'.
Sposób skuteczny leczenia wszelkich skrzywień kości pa

cierzowej i innych częścci ciała, jako to: rąk i nóg spara
liżowania i stanu osłabienia nerwów i muskułów, skłonno
ści do suchot, białaczki, skrofuł, epilepsji i tańca Śgo W i
ta, chronicznych cierpień, organów trawienia, wstrzymania 
regularności i cierpień hemoroidalnych.— Podpisany, będzie 
w Niedzielę, dnia 18go Czerwca t. b., u w ód w Ciechocinku, 
w Hotelu MOłlera, gdzie w dniu tym przyjmować i porady 
potrzebującym, udzielać będzie.

A . ETTINH, Lekarz i Dyrektor.
(8718).

PORTER i PIW O ANGIELSKIE
ARAKI, RUMY Z LONDYNU, 

R O Ż N E  W I N A
nadeszły i poleca 

Sklail Hurtowy i Detaliczny W in
F . S P R 1 A G E K ,

p rzy  ulicy Sio- K rzyzkiej Nr 1331, wprost ulicy 
Szkolnej, wchód z bramy. (8612.)

ml f~— —  Opuszczająć‘wkrótce Warszawę, ^m uszonaff' 
jestem Sklep mój na jakiś czas zwinąć, o c z e rn ił 

MSzanowną Publiczność do KOSJIETVHOtW' moich tk 
N  przywykłą, mam zaszczyt zawiadomić, prosząc, aby się 
S  na ten czas w odpowiednie zapasy łaskawie zaopatrzyć m  
J |r a c z y ła — E. K  S a u l s o n  Nowy-Świat Nr 76. (7974)|f

Talon Obliga Skarbowego
za Nr 141,305 na Es. 100, zaginął. Uprasza się łaska
wego znalazcy, aby powyższy Talon złożyć zechciał w Ban
ku Polskim; w razie bowiem niezgloszenia się w przeciągu 
6u tygodni, Kupony wydane zostaną posiadaczowi powyż
szego Obligu. (7127).

mt W Mieście Słupcy z dniem listym  Czerwca r. b - l l  
potw orzonym  został przez niżej podpisanego

I  H A N D E L  W I N ,  |
® zaopatrzony we wszelkie gatuuki W I I V ,  wprost zp ie r-^?  
ffllwszych źródeł sprowadzonych, o czem ma honor Sza ®  
srnowna Publiczność zawiadomić. £
C H A V M A X  £SOSEVTIIA Ł . (8504).

f l l i m p r n a T l t k a  posiadająca gruntownie język Fran 
U u  W Cl u u . i l vikCl> cuzki, Niemiecki, mogąca udzielać, 

w języku Polskim historji literatury, oraz najpiękniejszych 
robót, poszukuje umieszczenia w Królestwie Polskiem, Listy 
franco D. S. w Krakowie, ulica Elurjańska, 2e piętro Nr 
325 (502). (8524).

Mcziurn il no

W Y W A B I A N I E  P L A M
z jedwabiu, axamitu, wyrobów wełnianych, wszelkich tkania 
i rękawiczek, za pomocą słynnej w Paryżu nagrodzonej meda

lem na powszechnej wystawie

BENZINY Aptekarza COLLAS,
która nie zostawia po sobie nieznośnej woni, jak wszelkie in
ne Benziny. Cena i f. 25 c. za flakonik; w Paryżu na ulicy 
Dauphine, 8, w Warszawie w Składzie Materjałów Aptecz
nych Wgo Galie. (6441.)
O o a » a t* » < K Q o o u c » e o o (> c > o o o  o o c o o o o o o x o g  
0 Ó wiorst 6 od Warszawy, za rogatką St: Petersburg- 
Sską, przy szosę, jes t do sprzedania w pięknem położeniu,

0 Kolonja w raz z inwentarzem
0 żywym i martwym, na gruncie tym znajdującym się. Ko- 
Jjlonja ta  posiada obszerny i bardzo gustowny dom m ieszkał-^ 
« ny nowo zbudowany, z wszelkiemi wygodami, lodownią, p i-v  
p wnicą, zabudowania gospodarskie w jak  najlepszym stanie; J  
gduży ogród owocowy, ogrody warzywne, obszerną winnicę} 

znaną z dobroci swych winogron, oraz grunta orne i łąkę. j  
Życzący nabyć, bliższą wiadomość otrzyma u W . Józefa5 
Anfenger, przy ulicy Nowolipie pod Nrem 2475. (7 H 8 .)f

Z powodu zwinięcia gospodar
stwa w Dobrach Kuflewie, powiat 
Stanisławowski, gub: W arszawska, 
o mil 7 od Warszawy (przez Mińsk 

do Kuflewa), przez publiczną licytację będą do sprzedania: 
Heni fornalskich 40, Wołów 50, Krów wysoko popra
wnych 150, O w le e  1 000  i Stadnina, jak  niemniej Wozy, 
Sochy, Maszyny, A parat Gorzelniany z wszelkiemi rekwizy
tami i Kufami, 3 Młocarnie, Wialnie, Sieczkarnie i inne 
sprzęty domowe; termin do licytacji od dnia l9go Czerwca
r. b i następnych. ( R 4 0 4 . ) ________________
« F -n ?*n  — sb s — r - mr - r  sr-rs?*«t3l - t s c ^ ł3.• u.ar-* ł_ij n a

1 Fabryka Wyrobów Druciannych
E Franciszka M A K O W I E C K I E G O ,  da
Jawniej Koprzywy, przy ulicy Marszałkowskiej pod? 
yN nn 1371, w domu W. Gundelach, przysposobiła^

Bznaczny zapas Suszarni do Browarów i Gorzelńi;r 
tudzież do Fabryk cukru, Arfy, Sita, Zabry i wszel t  

Rkie Wyroby z drutu, mara nadzieję, że szan: Oby-[ 
Nwatcle Ziemscy zaufaniem swem zaszczycić mnief 
Praczą. (Nr 8759)
o;z^4 a j a a a

N A » L E Ś N I C * Y  i .8 E O M  E T R A
z W. X. Poznańskiego, mówiący Polskim i Niemieckim ję 
zykiem, oraz rozumiejący język Ruski, trudniący się la t 17 
tak  w Poznańskiem jak  i w Galicji nietylko ogólnym zawo
dem i zarządem leśnym, ale i pomiarem, podziałem, syste
matyzacją i zagospodarowaniem racjonalnem lasów, opatrzo
ny w najlepsze rekomendacje najzacniejszych Panów, poszu
kuje od Śgo Jana  r. b. w Królestwie Polskiem lub Cesar
stwie odpowiedniego, miejsca. Bliższą wiadomość udzieli 
Nadleśniczy Kozłowski, w Ordynacji w Wróblewie pod W ron
kami w W. X. Poznańskiem. (8525).

|  Różne LOKALE elegancko urządzone, €
\  są do wynajęcia od Śgo Jana  r. b , w blizkości placu #  
^ T r z e c h  Krzyży, przy ulicy Wilczej Nr 1691, czwarty %  
»  dom od rogu Mokotowskiej #

S T A J IV J E , 1 V O / O H V I E  i '

Mieszkanie dla dorożkarza,
tlo w y n a ję c ia  tam że. (



-  O -

W SKIERNIEWICACH  
B O M  pod Nrem 251 przy ulicy Przyry-

  nek, murowany,.Jeduo-piętrowy, z parterem,
Oficyną murowaną, Piwnicami, Komórkami, do sprze
dania. (8395).gymw sK M m iW N S  V W V W V W iW  __

C l z l r m n n r o  do sprzedaży Napojow Gazowych, za 
U K lC p U  W G r az są. po trzebne z kaucjam i od R «

<15 do 3 0 ,  jakoteż . .
D i n o i r ?  do dozoru i odbioru pieniędzy, z kancją" rlSarZ R s ,  150. W iadom ość w Biurze Domu' 

SZleceń P n ł a w s S t l e ą o  pod N r 419 na im  piętrze,! 
Cobok Poczty w W arszawie. (8901), UJ

W  m. Przedborzu, nad rzeką Pilicą, o 3 mil 
od Stacji Kolei, je s t do sprzedania DOM mu
rowany, dachówką kryty, z zabudowaniami mu- 
rowanem i, Ogrodem owocowym dużym, m ają

cym 5 Pokoi z obiciami, Kuchnią i Spiżarnią, do tego 150 
mórg dobrego w części pszennego gruntu, i Ogrodami wa- 
rzywnem i, oraz do 15 m órg łąk , w bardzo ładnym  położe
n iu  dla E m ery ta  szukającego spokojności i wygody dobre 
W iadomość w Przedborzu na  Poczcie, bez pośrednictwa o- 
sób trzecich. L is ty  tylko franko przyjęte będą. (8616)

Cały przyrząd gazow y |
m UO miHlI Tl EMA, »
i  m ianowice: r u r y ,  l a m p y  (boki) ze szkłami, ( ę a z o - %  

p t e t r ,  l a m p y  wiszące olejne i t. p., wszystko w zu-, 
j^pełnie dobrym  stanie, a  za bardzo nizką cenę, je s t do 
? nabycia w gm achu Towarzystwa Kred. Żiems. Wiado-* 
E ność ód ulicy E ryw auskiej, u stróża F ranciszka co
d z ie n n ie  w  godzinach południowych. (S9 0 0 ).

Kantor Loteryi i Wexln 
M A U R Y C E G O  NEL KE N,

W ygrano w  Kantorze moim w  V**1 
Klassie 104<<J Loteryi

. J Ł S .  S S . O O Ó
CZYLI

Złp: 166,666 gr. 26.
L O S Y  do leji Klassy lOótej Loteryi, cale i czę

ściowe w Kantorze moim są do nabycia 
Osobom na prowincji zamieszkałym najakuratniejszą 

korrespondencję zapewniam. (6857.)
O Skład*PapTeru J A W A
h T ea tra ln y m  N er 47 sB , poleca JW . i W W  Obywatelom 
& Dóbr Ziem skich, o b e c n ie ^ z y  roku Gospodarskim  R e  
O j e s t r a  R o s p o d a r M k l e ,  układu B. A lexandrowi-
v cza, wydanie 2g.e powiększone i ulepszone; T abele Na- 
O jem m ka nowego uk ładu; Dzienniki Kassowe kategory
c z n e ;  Kwita ry usze leśne i inne w gospodarstwie służyć 
8 mogące W ykazy do ^szacow ania, rozgatunkow ania i o- 
J  cenienia drzew a w cięciu; iJruki na pom iary i t. d. (8760.)

Osoba m łoda, dobrze usposobiona do udzielania nauk  
i p o siad a jąca  m uzykę, życzy sople przyjąć obowiązek na 

prowincji lub w W arszawie,

do tow arzystw a kobiet lub do dzieci,
w dom u gdzie byłaby B ona F ran cu zk a  lub Niemka, W iado
m ość u R ządcy H otelu  Polskiego przy  ulicy Długiej. (7406 .)

K toby sobie z Panów Obywateli życzył sprzedać I M a ją -  
t e l *  KSeiissUl od 16 do 25 włók, mniej więcej 10 mil od 
W arszaw y, po lewej stronie W isły, w dobrej glebie ziem i, 
wraz z inwentarzem  żywym i martwym, raczy się zgłosić 
pod N r 1403, ulica M arszałkow ska, do s tró ża  Paw ła a tak o 
wy wskaże. (8730 .)

SGREHE ORIZA NINON DE LENDOSC
J f  szczególnej dobroci przeciw  wszelkim wyrzutom  i p la-H f

f mom na twarzy. Creme de Glycerine, Creme Pompa- ** 
dour; Gold creme R o w l a n d s  I & a l i t l o r ,  L a it d e ®

f rose, G ait de concombres, A spasina i Glyceryna w pły- 3jr 
nie,^ fu d ry  ryżowe, Aspasine en poudre, Poudre  o f ®  

M v  t  rozae Kosmetyki do udelikatn ienia p łc i, o r a z #  
« |B e n u m y , Pomady, M ydła różne francuzkie i a n g ie l - s  
Mskie, J«llo tSlyceryriaw-e przezroczyste,®
l i  -e. Szaliki męzkie de la  valiere, Szpilki m ę z k ie S  

z cristal de roche i oxidowane, Kolczyki z nowego z ło -®  
Iw  1 a ,Ĉ I8ta* de roche w najnowszym guście, o t r z y m a ł*
/ m n d e l  L eonarda na K rak: Przedm ieściu N r 445 w p ro s t®  

Jf ydwachu. Również nadeszły Kapelusze m ęzkie c y lin -S ' 
m d ry  tormy francuzkiej i angielskiej w najśw ieższych3  

- ^ 0na c z a r n e  i  s z a r e .  (8755 .)

F A M O T

izyca Ąj/j

porządnego prowadzenia, zaopatrzone w dobre  św iadectw a 
wykazujące ich przeszłe zatrudnienie, są poszukiwane do 
szycia na  m aszynach za  dobrą zap ła tą ; przyjm owane będą 
um iejące ju ż  szyć lub chcące się dopiero nauczyć. B liższy a- 

ies wskażą w Dystrybucji pod T urkiem  na Nowym Świecie
JNer 131 1 (8676.)

Para Klaczy
Ę kSSm tim  ?!erem -^^bskim w Galicji, do sprzedania. \  

Wiadomość w Alejach Belwederskich, N r i  
I667a,^u Stangreta Adrzeja. (8782). #

j f s s r i ć iH  i s P r z e d a n ia

f f g l g  trzy KONIE powozowe,
między tem i Ogier k ary  rassowy, w czwartym  

roku, ulica Chm ielna N r 1565B. S tangret wskaże. (8761.)
W  m ajątku  Czerniaków , w p o 

wiecie W arszaw skim , o dwie wior
sty od M. W arszaw y położonym , 
je s t  na sprzedaż z wolnej ręki:

1) Czystej rassy  A lgauerskiej: lirów  sztuk  26,
4  K  t i r l i  a  i  sz tuk  8,

Cieląt sztuk  6.
2) Czystej rassy  Żuławskiej: Krów sztuk  3 -2,

Buchał sztuk  1 ,
Cieląt sztuk  8.

3) R o n i i źrebiąt (z k tórych część po  Ogierach Arab
skich czystej krwi) sz tu k *8.

O gier A rabski czystej krw i 1,
Inw entarz ten  widzieć m ożna w  każdym  czasie na  miejscu 

i z R ządcą M ajątku  o kupno traktow ać. (8778.)

%  W ykwalifikowany PIWOWAR i » O R X E - f  
H Ł A Y Y ,  posiadający chlubne świadectwa 20sto-kilko-sS 
® le tn ie j p rak tyk i, po trzebuje  miejsca. M ieszka przy u l i- jy  
S c y  Zielony P lac  pod N r 1363C. W iadom ość w oficynie,®  
® N r  4 m ieszkania. (8781). m

S l u ź ą e y  L o k a j ,  rodem  z W ołynia, przybyły za  pas-
ortfim d o  W  U mr/o nr TT Tinncrno f  Tl U T i n  TU V f \  f cl Aołn ó ni a lin r/  1T+A

—  ~  j --------------   j  u  a- i t u o n t  H i a u u j  “ “ u i a b  i t

W iadom ość na Lesznie, w domu pod Nrem  713, u człowieka 
K onstantego. (8722 .)



Potrzebne są dwa I*ok©je z Meblami lub też bez nich, 
w blizkości uliey Bielańskiej, od Śgo Jana. Kto takowe po
siada, niech złoży wiadomość w Redakcji Kurjera.

(Ńr 8687.)

Dom Zleceń L  Puławskiego,
wW arszawie pod 419, obok Poczty, ’Sj

Xw przedmiocie TABEL I J H l V I U  t P t  J VK'll \
2S Pragnąc ułatwić Obywatelom i Właścicielom dóbr ziem-!§ 
5*skich przyspieszanie Tabel Likwidacyjnych, na żądanie]* 
kw ielu Obywateli zgłaszających się, podaje do wiadomości^ 
Sjjakie potrzebne są materjały do ułożenia Projektów i sa-Sj 
^m ych Tabel likwidacyjnych które dostarczyć należy: Ta-]* 
jąbelle prestacyjne z r. 1846 i dodatkowe z r. 1861; Regestrjg 
^pomiarowy; Kontraktą, jeżeli na zasadzie tych włościanie?® 
śm ie li oddaoe w używalność gospodarstwa, albo opisanieSjj 
^ustnych umów jeżeli takowe w tem względzie miały m iej-k 
ksce; wymienienie pańszczyzny z określeniem dni dodatko “  
||w ych roboczych w czasie żniw i t .  p., a także robocizna od 
5*bywana ze stałem określeniem, jak  naprzykład, dn zwożę 
śTnia sążni, drzewa, albo odbywania sprzężajem podróży, 
3 2  nadmienieniem, czy takowa pańszczyzna na okóp zamie 
Śnioną została i w jakim  czasie. Do umieszczenia zaś w ka-a  
Ategorji czwartej osad włościańskich pozostających własno-ŚS 
*ścią  dworu, jak  naprzykład, karczmy, osady leśne, potrzeba* 
5*szczegółowego opisu co do każdej takiej osady, z oznaeze-j* 
iSniem przestrzeni gruntu, a w końcu decyzje wydane przezk 
^miejscowego Komissarza. Nadmienia się także, że jeże li*  
j*kto nie złoży Tabel likwidacyjnych do dnia 16 (28) Listo-r- 
S pada 1865 r., u traca w takim razie prawo do procentów za; 
]srok przeszły, od 10 Kwietnia 1864 r. Zgłaszającym się' 
^Obywatelom dla ułożenia wspomnionych Projektów i Tabeli 
^likwidacyjnych, będzie przedstawiana gwarancja jawnie: 
^przem awiająca za dokładnem wykonaniem przez ludzi w tej 
Sgałęzi specjalnie pracujących.
Jt K . P u ł a n s k i  e t  C om p:. (8486). «

Młocarnia z Menażem
starego f^onu , używana i nowo-wyrestaurowana, jest do 
sprzedania. Wiadomość u Rządcy domu Nr 496, na rogu u- 
lic Miodowej i Senatorskiej. (8596.)

Są do sprzedania

S z a f y  S k l e p o w e ,
,  oszklone, w dobrym stanie, za przystępną cenę. B  
i Wiadomość przy ulicy Senatorskiej pod Nr 497, w Ś k le -B  

pie Rękawiczniczym. (8105). V

Z powodu wyjazdu je s t do sprzedania

GARNITUR MEBLI.
Wiadomość w domu Nro 468/9, ulica Senator

ska u Rządcy domu. (88746.)

J e s t do wynajęcia od Śgo Jana,

Pokój jeden frontowy na 2 piętrze,
w domu pod Nrem 533, na rogu ulicy Podwal i placu Zam
kowego, z pięknym i ożywionym widokiem na trzy ulice 
zjazd do mostu i okolice zawiślańskie. (8314 )

SKŁAD
L I S T E K , K A M  1 R Z E Ź B  ZŁO C O N Y C H  I

IARGELLEGO ROSENCWEIG,
przy ulicy Senatorskiej i Żabiej, w domu Hr: 

Zamojskiego Ner 472, w Warszawie.
Poleca się assortymentem LUSTER bez Ram i w R a

mach złoconych mahoniowych i palisandrowych- KON-. 
SOLI z marmurowemi piatami i misternie rżniętych-’ 
LUSTER stojących TRUMEAUX; Ramki do Obrazów i i  

(Fotografji; Brązy i Ozdoby do Firanek; oraz przyjmuje j 
wszelkie reparacje starych Luster i Ram. jako też wszel-1 
kie nowe obstalunki, |>o cenarh znacznie zni-i 
zonyeh. Tamże nabyć można Losy Kupne do i o5 

m Loterji Klasycznej. (3166.) S

Ktoby sobie życzył Leśniczego do usządzenia lasów 
administrowania ich, lub też do wyrobu i kontroli drzewa przy 
sprzedażach kupcom, raczy się zgłosić czy to osobiście czy 
piśmiennie franco do Redakcji Gazety Rolniczej, ulica E le • 
ktoralna Nr 760. (8757.)

Dom Handlowo-Komissowy
posłom, Machin i Narzędzi Rolniczych I

A. RODKIEWICZ,
X zaopatrzył swój Skład w znacznej ilości •
i  W O b s y p n i k ł  małe . . . .  p o Z łp .3 5 .
' W O h s y p i i i k ń  większe . . . .

WPielniUi Howarda do buraków
W K ł ę b o s z e .....................................  '
W SM u f ; 8 bezfcoleśne Wrzesińskie 
W S*ł ujjf i małe Amerykańskie .
WPłngi oałe żelazne Amerykańskie ” 

j* W Pługi zwane Żeranka z Przodkami „
X W Pługi Polskie z Przodkami . . „
|  W P łu g iD o m b a s la  N r 2 z Przodkami „ o», ^
jg Przytem poleca R B r a p a c z e ,  B r o n y ,  W y - E  
K o r y w a c z e  do kartofli, K r o b i e  żelazne do siana 
| S i k a w h i ,  N i e n n i h i ,  M ł o c k a r n i e ,  M ł y n k i  *  
f i l  i a l n i e ,  ś i ^ r ó ł o n  n i k i ,  $ z a r p a c z e  i inne ]V a -§  
p r z ę 4 lz i» ,  i M a c h i n y  Rolnicze. (8 7 0 9 ).

53 Gr. 1 0 .

56 Gr. 20

Dwóch Fotografów
zupełnie uzdatnionych do kopjowania Fotografji, potrzebni 
są do Zakładu Fotograficznego, ulica Miodowa Nr 496.

(Nr 8779.)

S R L E P.
Przy ulicy Senatorskiej, w korzystuem miejscu, jes t do od

stąpienia S k l e p ,  od dnia Igo Lipca r. b Wiadomość w Per- 
fumerji, przy rogu ulicy Daniłowiczowskiej i Senatorskiej.

(Nr 8780.)
Jest do sprzedania w dobrym zupełnie 

stanie, K O C K -1 E L A J R J E X .A ., zdatny 
— at—  podróży z familją i przerobienia na

omnibus, na ressorach stojących. -  W iadomość u 
stangreta Szymańskiego w pałacu Arcy-Biskupów, 
przy ulicy Miodowej Nr 4-92. (8492).

Jes t do sprzedania FORTEPJANT, Sze- 
zląg, Toaleta, Lustro, Obrazy olejne i inne rze- 
czy. Można widzieć od godz. 9ej rano do I2ej, 
po południu od 2ej do 4ej, przy ulicy Złotej 

Nr I487b. Wiadomość u stróża. ^298).

W Zarządzie Dóbr i Interessów domu Hrabiów  
Krasińskich, pod liczba 410, można powziaść wia
domość o IJ 5 E 1 1 J E S S Ż A W IJ E  S ^ Ó Ł W A I Ł -  

od dnia Igo Lipca r.b ., w różnych Guber- 
njach i Powiatach położonych. (8594),

Do sprzedania: sześć S L I Ł I E A  z ciężkich m ateryj, 
Atłasu 2 sztuczki Materji 2 sztuczki, Suknia czarna 
gronodinowa, MantyIla axamitna , Chustka biała 
zarabiana, Zegarek z Broszką z brylancikami, Su
knia z jasnej materji, koron ki czarne. Ulica Bracka 
N r 1565, wiadomość u stróża. (8 4 S0).

% rm g^W | w domu pocztowym, przy uli-
cy Krak:-Przedm:, jes t do sprzedania para 
* O S r i  gniadych, rassy dobrej, rosłych, kare- 
cianych i dobrze ujeżdżouych, z powodu wyja

zdu. Wiadomość u Rządcy w tymże domu. (8305).



,  A V R U V .Bliższą wiadomość jakim sposobem, gdziekolwiekbądź, bez straty j. dnego Talara, Guldena Kraj- 
cara, srebrnego grosza i bez ofiarowania na ten cel jakiegokolwiekbądź kapitału, przy przedsięwzię
ciu na dostatecznej pewności opartera, w którem i kobiety przyjąć mogą udział, w przeciągu kil-

>
>

«  ku miesięcy dojść można do nabycia:

150,000 Tal: Prus: kur: i wiecej,
|  do S i w ^ r ^ ' b i S ^  U(̂ zielamy listownie na zapytania w listach fra,

S  .. t n wHi t , U?,!^ '3 Wsze'^'ĉ  Przypuszczeń, podpisane biuro czuje się w obowiązku dodać, że
S B l l 'K O  DO U o i s * F H y * i v w i  <io jakich bądź zakazanych gier, proroessu lub loterji klassvczn.' 
.B U R O  nu  C E U  BOBRA ©GBLAEGO W Ł AtlE Y B IR G I n ad  E lbą

^  ^  .... "*lrełm  *u r  w ebreitung gem einu tzeSe r  ZweeUe. (8784).

Zakład Fryzjersko-Perukarski,

>

oraz

Magazyn Perfumerii,
n r  f ^ ^ C H O W S H I K G O ,
Ulica Notuo-Senat orska S r  ', 11, p rz y  placu tea tra lnym ,

Otrzymał z Wiednia: Dra J. G. Popp Anatherin Żalm- 
pasta Ho czyszczenia zębów. Z fabryki F. A.Sary: My- 

, a Wyccrynowe, Glyceryng w płynie, Glycoblasfal 
olejek do włosów, mający własność oprócz konserwo
wania, wygubianie łupieżu z głowy, Pomadę Węgier- 
m ą  do wąsów prawdziwą, oraz wiele innych przed
miotów toaletowych. (8768).

kto-1f Jeometra klassy 2ej,
przyjmuje wszelkie czynności pomiarowe;

J |b y  przeto z WW. Dziedziców Dóbr, życzył so S  
J|bie wejść z temże Jeometrą w umowę, rac 
Ifsię  zgłosić do Hotelu Polskiego pod Ner 37.
IŁ (sen.) m

Ktoby sobie życzył w 'jechać na SYBIR, 
na  ̂ wspólny koszt, raczy się zgłosić na Nowy- 
Swiat pod Nr 129:1 do Dystylarni. — Tamże jest 

sprzedania ft'ortepjan i Sklep No- 
* ! S !  1 wraz z “ y ^ t r y b u e j ą  -  (8725).

Jest do wydzierżawienia

w mieście Zwoleniu.
wiadomość ua m iejscu,

Marszałkowsk (8740)
W  każdym r^nolo 4 ,  ,

™ * i ę i .  S r ^ : y^ cia obszerna i sucha 
za- ~  Tamże potrzebne sa *A ^ .Ulicy Kozi(j  Nr 624 u Stró- 
w dobrym stanie. Ktoby mia> żelazne, nie składane, 
pod powyższy Numer. (8495) owe do zbycia zgłosi się

Ostrzeżenie!?
Akcje Brogl Kela*m-j u  ‘ ‘ 

deńskiej Nra: 4011, 6840, eg*, *„«k#w *ko Wie
1 3 .062 ,  19 ,643,  19,649, 32 ,849 ,  35 .261 , ‘ 4 0  i ® 14’ 982 1 , H . 0 3 5 ,  
5 5 ,4 5 7 ,  6 0 ,4 2 3 ,  60 ,4 4 9  zakwestjonowane źostałw ,339’ 47>16?’ 
niniejszym aby nikt takowe nie nabywał. - r ,  ostrzega się

W Drukarni

Kanim' Interesów oraz Próśb, Tłomaczeń, Józe
fa Pieśliń«kieg«. w Warszawie, przy ulicy Długiej 
w Pałacu Potkańskie Nr 557, nowy 32, wprost Hotelu Nie
mieckiego, w podwórzu pierwszym, Redaguje: Prośby, Po
dania, Tłomaczenia, do Władz; zajmuje się kupnem, sprze
dażą, wydzierżawieniem Dóbr, Domów, lokacją Kapitałów, 
Komisami właściwemi firmie. Stręczy: Oficjalistów, Panny- 
Służące, Gospodynie, Kobiety do handlu. (8371.)

Student Szkoły Głównej, posiadający matematykę, szcze
gólnie zaś gruntownie język Rosyjski z konwersacją, oraz Ł a
cinę, życzy sobie na czas wakacyjny wyjechać na wieś z U- 
czniami Szkół, lub przygotowywać, za stosowne wynagrodze
nie; mógłby też zostać w  W arszawie, dawać Lekcje i 
w ciągu następnego roku za opłatą lub mieszkanie, przy pe- 
wnem umówieniu. Wiadomość u Rządcy domu Nr 586 ulica 
Długa. (8*77.)

sb H t a r o i t i  sT H Ę tz e i SLEG 
dawniej pod Nrem 100 a obecnie pod Nrem 42 w Rynku 

Starego Miasta exystującego.
Ma honor polecić się względom Szanownej Publiczności, 

jako znany z poprzedniego pud Nrem 100 zamieszkania, ze 
Sługami i Oficjalistami wszelkiego rodzaju przy nadchodzą
cym kwartale, jako toj: Kucharzy, Kucharek, Młodszych, 
Podmłodszych, Lokai, Sklepowych z kaucjami i bez, tudzież 
Dziewcząt zdatnych do Zakładów i niańczenia i innych po
dług żądania. Szwajcar do znacznego domu z kaucją po
szukuje miejsca, żądaną jest Bufetowa z kaucjąrs. 50. (8 159).

R B l i  czteroletni, maści gniadej, rassowy, 
zdatny pod wierzch, do sprzedania przy ulicy 
Smolnej pod Nr 12 8 6 b, idąc drogą Jerozolim
ską po prawej ręce za ogrodem Najwyż. Izby 

Obrachunkowej. (8293).
• Ktoby chciał pożyczyć 1 5 , 0 0 0  Z t p :  czyli 

2 3 5 0  Rs., na pewny Numer hypoteki, zechce się 
zgłosić w godzinach porannych, pod Nr 397 przy 
ulicy Krakowskie Przedmieście, na le  piętro, bez 

pośrednictwa osób trzecich. (8253).

Lokal z Meblami w  blizkości Ogrodu
Saskiego, jest do najęcia pod Nrem 1363a, na czas kwartału 
jednego, składający się z 2 Pokoi, Przedpokoju i Kuchni.— 
Bliższą wiadomość powziąść można w każdym czasie w tym
że domu pod Nrem 11 mieszkania. (8680 .)

Dwa MAGLE Wiedeńskie,
do sprzedania z powodu wyjazdu, za Rs. 200, przy 
ulicy Gęsiej Nr 2247c. ,(2153).

Z domu pod Nrem 1402c, przy ulicy M arszał
kowskiej położonego, w dniu 13 b. m., między 
godziną 2gą a 3 c ią , wybiegł P i e s e k  mały, 
wysmukły, żółty, z końcami łapek i ogonka 

biafemi, z takiemiż piersiami, z niebieską wstążeczką na szyi. 
Łaskawy znalazca raczy odnieść go pod powyższy numer domu, 
a 4ty numermiezzkauia, za nagrodą rs. 5. (8732.)

m
m

>urjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


